Distinctio septima.

Descā // Maria.

Dum talia in mente volueret. spiritus eius mirabili dei virtute de corpore eductus ab angelo in celestem Iherusalem est deductus. In qua maximam vidit processionem ex diuersis eiusdem beate civitatis ordinib? patriarchis videlicz prophetis. apostolis. martirib? cōfessorib? viginib? ceterisq? fidelib?. Ex quibus bini ac bini simul incedebat et cādelas aroētes in manibus gestabat. Antiphonas siue respōsoria ad diem p̄tinētia more ecclesie militātis omnes decantabāt. Stacōes debitas obseruabant Angelus vero virginis duxit alteri cui dā virgini quā nouerat esse consimilis meritū illā sociavit. cādelā porrigens ardētē. Tāt' erat decor oīnū tanta glā. in dispari tamē claritate singulop? vt nulla lingua fari sufficeret. Salvator vero qui caput ē omnīi sanctorū splendor glorie. q̄ sol iusticie induitus pontificalibus mitram gestans in capite suo cum baculo cyrothecis. et anulo. et reliquis episcopalibus ornamētis. nouissimū locum cū matre tenebat. Cuius pulchritudinē omnis celestis exercitus mirabatur. Qui cū post tertiam stationē inchoasset antiphonam. Hodie beata virgo Maria puerum Ihesum et cetera ingressi sūt templo ex auro gemmis constructum. Deinde inceptus est missē introitus ab omnibus simul decātatus. Interim Christo introeunte ad altare postq? expletū est Iki ri eleysion a choris alternatim post Gloria i excelsis deo et cetera quod ipse inchoauit. beatus protomartir Stephanus epistolaz legit de libro Malachie prophete. Sanctus vero Johannes euangelista dalmatica induitus legit euangelium secundum Lucam scilicet Postq? impleti sunt dies purgacionis Marie et cetera. Quo perlecto dominus secundum mōrē ordinis nostri. ad graduz rediit et ab offerētibus candelas suscepit. Pre dicta autē virgo per spiritum sentiens se ad corpus reuersuram candelaz suam offerre noluit etiam angelo suo precipiente volens illam secum ad terras portare. Quod angelus considerans. candelam in manu eius frēgit superiorem partem auferens. et inferiorem illi relinquens. Sicq? ad corpus reuersa partem eandem manu cōclusam se retinuisse inuenit. De qua autem plurime siebant et forte usque hodie sunt virtutes. Nam aquā superflua infirmi bibunt et conualescunt. Tāz manifesta et sublimis erat visio vt modum eius minime intelligeret. dicens illud Apostoli cum de ea interrogaretur. Siue in corpore siue extra corpus. nescio deus noscit. Dominus Eustachius abbas de clauistro visitator noster. audiens hāc visionem quibusdam abbatibus referentibus desiderio veritatis cognoscere virginem principaliter adiit. et ab eius ore que dicta sunt audiuit. Apollōi. Nō possū visionē Ap̄li huic p̄ferre. q̄ se usq; ad ētū celū rapū fuisse testat. Cesari. Nostī qd̄ sit ētū celū. Apolloni. Nō Cesari.

Distinctio septima.

De sancta Maria.

Primum celum visio est corporalis. secundum visio spiritualis. tertium visio mentalis. **H**ac unus est in suo raptu apostolus. sicut et hec virgo. **Q**uod video. hoc et intellecerunt. **S**i autem queris de loco primi celum intelligas aereum. Secundum sydereum. Tertium epireum. In hoc corpora electorum erunt post resurrectionem gloriosa. **N**erum an ad hoc celum nec ne corpe raptam sit hec homo nescio deus scit. **A**lius vero de illi ostendit visionem multo hac excellenterem. **C**um tamen quodam cogitat de abfiso eterne predestinationis et ineffabili sacramento. atque remedio divinae incarnationis. facta in excessu virginis coram se vidit crystallinam id est ad modum crystalli pluviam in cuius vtero coteplatus est infantem pulcherrimum. regio dyadema coronatus. **H**abebat autem idem dyadema quatuor flores eminentes qui ea intuente sursum ascenderentes et virginis cerebrum excrescentes in ramos arboreos pfecterunt et modico spatio tamen emerso quatuor mundi partes impleuerunt. **Q**uorū flores erant pulcherrimi odoris eximij miraque sapores. **E**cce sub ramis eiusdem apparuit omne genus humanae a plastico Adam usque ad ultimum qui in fine mundi nascitur est. **H**oli vero electi fructus arboris carpebantur eisque vescebantur reprobi autem nihil et eis contingere vel vesici potuerunt. **I**n qua visione tantaz diuinatus accepit sciam ut postea loquens de aliquo mori intelligeret utrum esset predestinatus vel prescitus. **S**i vero predestinatus satis cum illo quasi cum cive loqui delectabatur. **S**i autem prescitus mori se ab eius colloquo liberavit. **C**apitolius Mirabilia sunt que dicas. **C**esarinus Si deus tanta et talia iustis ostendit in via. quanta putas illis ostendet in patria! Reuera que oculus non vidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascenderunt. **D**ie quadam cum corporale quod iam lauerat panno mundissimo substrato radiis solaribus per fenestram immisis super genua sua desiccaret matrona. reuerendissimi vultus ad illam ingressa infantem pulcherrimum quem manus gestabat eidem corporali supponit et abiit. **Q**uem cum amouere vellet ignorans quis esset ait infantulus. **S**ine me sedere super lintheamen meum sic quod in oculis eius disparuit. **E**t cognovit quia Christus esset qui sub specie panis super sanctum altare eidem lintheo inuolui consuevit. **M**ulta alia virginis reuelata sunt que mihi non sunt relata que forte ab alijs sunt conscripta. **N**on est diu quod ab hac luce migravit. laboris sui ac patientie mercedem receptura.